
Código Seguro de Verificación: 11342751645156270417

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 1 de 3

AYUNTAMIENTO DE TUDELA

Personal

Plaza Vieja, 1. 31500
Tfno: 948 41 71 07
Fax: 948 41 71 19
personal@tudela.es

Exp.: 17/2017/IPUT

RESOLUCIÓN de  6 de octubre de 2017  de Alcaldía, sobre aprobación de lista definitiva.

 

Visto que ha finalizado el plazo para formular reclamaciones a la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as a 
convocatoria  para  la  constitución  de  dos  relaciones  de  aspirantes,  una  para  la  formación  y  otra  para  la
contratación temporal, de Técnico de Educación (asimilado a Nivel/Grupo B).

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Resolución de Alcaldía núm. 1607/2017, de 26 de septiembre, se aprobó la  Lista Provisional
de admitidos/as y excluidos/as a la convocatoria de Técnico de Educación (asimilado a Nivel/Grupo B).

Segundo.- Con fecha 2 de octubre de 2017 ha finalizado el plazo para formular reclamaciones y subsanar, en su
caso, los defectos en que hubieran incurrido.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero  Por cuanto aquí interesa, en Normas comunes a las dos convocatorias, Base IV, se ha previsto sobre
listas de admitidos y excluidos, en el Apartado 2.1, lo siguiente:

"Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes,  el  Sr.  Alcalde-Presidente  del  M.I.  Ayuntamiento  de  Tudela
dictará  la  correspondiente  Resolución  aprobando  la  lista  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos,  y  ordenará  su
publicación en el Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial (plaza Vieja, núm. 1) y en Internet en la dirección
Web  www.tudela.es.  De  existir  algún  aspirante  excluido,  se  facilitarán  3  días  hábiles  para  la  subsanación  de
errores  y,  posteriormente,  se  publicará  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  en  los  mismos
soportes ya indicados, así como en Boletín Oficial de Navarra."

En consecuencia, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar, la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as a la convocatoria de referencia:

a) TURNO LIBRE

ADMITIDOS/AS:
  

1 AGUADO MORALES, MARÍA CAMINO  
2 AISA CABANES, HAIDEE  



Código Seguro de Verificación: 11342751645156270417

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 2 de 3

3 ALCEGA CATARECHA, VANESA  
4 ANTÓN LÁZARO, BORJA  
5 AÑÓN MONTÓN, MERCEDES  
6 ARRIAZU SOLA, MARIA DE LA PEÑA  
7 AZCONA BISSIE, SUSANA  
8 BALLENT CASTILLEJO, ANA  
9 BLANCO SADA, GABRIEL  

10 BLANCO SADA, SAMUEL  
11 BURGOS CUSTARDOY, EVA MARÍA  
12 CARRILLO BUSTOS, AMANDA  
13 CASTILLO ARGUILEA, ANDREA  
14 CATALAN OIZ, VICENTE  
15 CHIVITE BEAMONTE, ALFONSO AMALIO  
16 CORCÍN BERDONCES, YOLANDA  
17 CORNAGO GUILLÉN, ALBERTO  
18 DAPKUTE, VIKTORIJA  
19 DE CASTRO TECEDOR, KATIA  
20 DIEZ-ANDINO SANCHO, CARLOS  
21 DOMINGUEZ BAIGORRI, ELENA MARÍA  
22 DOMINGUEZ BERJES, MARÍA ROSA  
23 ECHAVE BLANCO, MARÍA ISABEL  
24 ECHEVERRÍA AGUADO, MARÍA TERESA  
25 ESCRIBANO MOYA, PAULA ISABEL  
26 FUENTES GALINDO, MELISSA  
27 GARCÍA LITAGO, PEDRO MARÍA  
28 GRACIA GARCÍA, ANDREA  
29 GUTIERREZ DANESE, HAIZEA  
30 IGAL MONENTE, ITZIAR  
31 JACOSTE IBARRA, ALBA  
32 LEON SANTESTEBAN, MARIA MONTSERRAT  
33 LOPEZ PEÑARANDA, GEMA SUSANA  
34 MARTINEZ BALLARÍN, IVÁN  
35 MENÉNDEZ GARCÍA, PALOMA  
36 MORENO NAVASCUÉS, MIGUEL ANGEL  
37 OCHOA MIRAMÓN, RAQUEL  
38 PEREZ ARELLANO, RAQUEL  
39 PÉREZ AZAGRA, FRANCISCO JAVIER  
40 PEREZ CASI, MILAGROS  
41 PINEDO LAJUSTICIA, AKANE  
42 RUIZ PELLICER, RAQUEL  
43 RUIZ SORIA, MAIALEN  
44 SANCENA ARPIDE, MERCEDES  
45 SERRANO CHUECA, SANDRA  
46 VALLEJO ARREGUI, ANA MARIA  
47 VIELA PÉREZ, OLGA  
48 ZUECO MATEO, BEGOÑA  

     

EXCLUIDOS/AS:



Código Seguro de Verificación: 11342751645156270417

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 3 de 3

  
GONZALEZ PANISELLO, CLARA PRESENTADO FUERA DE PLAZO. SIN COPIA COMPULSADA DE DNI Y TITULACIÓN

b) TURNO RESTRINGIDO (SERVICIOS ESPECIALES PARA LA FORMACIÓN):

ADMITIDOS/AS:
  
GARATE MARTÍNEZ ANA CARMEN
FERNANDEZ MIRANDA, JESÚS
HERNANDEZ ORTÍN, JESÚS
LAHOZ GARCÍA, MARÍA INES
MIRANDA LATORRE, AURORA

Segundo.- Significar a los aspirantes admitidos que el primer ejercicio de la convocatoria que tendrá lugar el 
día 18 de octubre de 2017, a las 11:00 horas, en el Centro Cívico Lourdes de Tudela.

Por  decisión  del  Tribunal  Calificador,  las  preguntas  tendrán  tres  alternativas  de  respuesta. Las  respuestas
correctas se valorarán con 1 punto y las respuestas erróneas se penalizarán con 0,33.

Al ejercicio las personas aspirantes deberán acudir provistos de Documento Nacional de Identidad y bolígrafo azul.

Tercero.- Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial, a
los  efectos  oportunos.  Igualmente  podrá  ser  objeto  de  consulta  en la  Web municipal  (www.tudela.es)  desde  la
reseña de la convocatoria en "Ofertas de Empleo".

 

Trasládese la presente Resolución a los/las interesados/as para su conocimiento y efectos.

Lo que se manda y firma, en Tudela, a 6 de octubre de 2017 ante mí, el Secretario, que certifico.


		2017-10-09T08:20:56+0200
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2017-10-09T12:59:38+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




